[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 12180/2017 - 06/10/2017 10:06

INDICAÇÃO Nº 7685/2017
Sugere ao Poder Executivo estudo para construção de uma canaleta (sarjetão) na Rua Camaiuras com a

Tupis, bairro Santa Rita, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para construção de uma canaleta (sarjetão) na Rua Camaiuras com a Tupis, bairro Santa Rita, neste município.
Justificativa:

                Desde o ano de 2014, moradores da Rua Camaiuras solicitam a construção de uma canaleta em frente ao CIEP Leonel Brizola por causa da água parada que fica  por dias e meses provocando “mau cheiro”.
Reiteramos as indicações de números 2488/14 - 4903/17.
Celso Ávila

-vereador-